^a [*De Opificio Dei*, c. 18.] [*Opera*, p. 1208 *et seq.* (ed. 1739)]; where, however, Lactantius merely pronounces the question in regard to the identity or difference of the *anima* and *animus*, insoluble, and gives the arguments on both sides.—ED.]

^β [*De Anima*, c. 18.] [*Opera*, ii. 304, (edit. 1630): “Quid sensus, nisi ejus rei quæ sentitur intellectus? Quid intellectus, nisi ejus rei quæ intelligitur sensus? Unde ista tormenta cruciandæ simpliciter, et suspendendæ veritatis? Quis mihi exhibebit sensum non intelligentem quod sentit? aut intellectum non sentientem quod intelligit? . . . Si corporalia quidem sentiuntur, incorporalia vero intelliguntur: verum genera diversa sunt non domicilia sensus et intellectus, id est, non anima et animus.”—ED.]

^γ See *De Trinitate*, lib. x. c. 11, § 18; *Opera*, viii. p. 898, (edit. Bened.): “Hæc tria, memoria, intelligentia, voluntas, quoniam non sunt tres vitæ, sed una vita; nec tres mentes, sed una mens: consequenter utique nec tres substantiæ sunt, sed una substantia . . . Quocirca tria hæc eo sunt unum, quo una vita, una mens, una essentia.” Cf. *ibid.*, lib. ix. c. 4, § 4, and c. 5, § 8; lib. xi. c. 3, §§ 5, 6, *Opera*, viii. pp. 880, 882, 903, (edit. Bened.) The doctrine of St Augustin on this point, however, divided the schoolmen. Henry of Ghent, and Gregory of Rimini, maintained that his opinion was Nominalistic, while others held that it might be identified with that of Aquinas. See Fromondus, *Philosophia Christiana de Anima*, lib. i. c. vi. art. iii. p. 160 *et seq.* (ed. 1649).—ED.

^δ *Originum*, lib. xi. c. 1.] [*Opera*, p. 94, (edit. 1617): “Hæc omnia adjuncta sunt animæ, ut una res sit.

Pro efficientiis enim causarum diversa nomina sortita est anima. Nam et *memoria* mens est: dum ergo vivificat corpus, *anima* est; dum scit, *mens* est; dum vult, *animus* est; dum recolit, *memoria* est.” Cf. *De Different. Spiritual.*, lib. ii. § 25. *Opera*, p. 189.—ED.]

^ε [*Contra Hæreses*, lib. ii. c. 29.] [*Opera*, t. i. p. 392, (edit. Leipsic, 1848): “Sensus hominis, mens, et cogitatio, et intentio mentis, et ea quæ sunt hujusmodi, non aliud quid præter animam sunt; sed ipsius animæ motus et operationes, nullam sine anima habentes substantiam.”—ED.]

^ς [*De Insomniis*,] [*Opera*, p. 138, (edit. 1631): “Ὁλφ ἀκούει τῷ πνεύματι, καὶ ὄλφ βλέπει, καὶ τὰ λοιπὰ πάντα δύναται. Δυνάμεις μία μὲν πᾶσαι κατὰ τὴν κοινὴν βίζαν, πολλὰ δὲ κατὰ περιόδον.”—ED.]

^η [*De Hominis Opificio*, c. 6. *Opera*, t. i. p. 55.] [Ὁδὲ γὰρ ἡμῖν πολλὰ τινες εἰσὶν αἱ ἀντιληπτικαὶ τῶν πραγμάτων δυνάμεις, εἰ καὶ πολυτρόπως διὰ τῶν αἰσθήσεων τῶν κατὰ ζωὴν ἐφαπτόμεθα. Μία γάρ τις ἐστὶ δύναμις, αὐτὸς ὁ ἐγκείμενος νοῦς, ὁ δι' ἐκάστου τῶν αἰσθητηρίων διεξιὼν, καὶ τῶν ὄντων ἐπιδρασσόμενος.—ED.]